1580. szept. 2. In castris nostris Velicolumnensibus. Báthory István király ok
levele Domenico Ridolfini kitüntetéséről, kinevezéséről. Bevezetésképpen a követ
kezőket írja Ridolfini meghívásáról: „posteaquam Nobis ab illustribus quibus- 
dam Italiae viris Nobilis Dominicus Rudolphinus Camerinus, ob eximiam virtu- 
tem et in re militari singularem scientiam et usum, diligentius fuisset commen- 
datus, Nos adductos et commendatione et forma eundem Dominicum Rudolphi- 
num per nostros in Italia agentes, opera studioque ejus in re militari utendi causa, 
ad Nos evocasse; cumque ita evocatus ad Nos prompté in Regnurn Nostrum ex 
Italia venisset, a Nobis in numerum servitorum ac aulicorum Nostrorum recep- 
tum atque adscriptum esse.” Ridolfini nagy hadi érdemeket szerzett az orosz 
háborúban, ezért „in Columnellum militum reciperamus”, azaz ezredessé nevezi 
ki. (Banfi 1941. 35-36.)

1580. nov. 6. Torda. Báthory Kristóf megerősíti az 1580. nov. 1—6-i tordai 
országgyűlés törvénycikkeit :

„(3) Továbbá az váradi ház építésére is miérthogy látjuk annak is szükséges 
voltát az ötven pénz segítséget készek vagyunk megadni mindhárom nemzettel 
kapuszám szerént. Azon tereh viselésére ajánlják magyarországi atyánkfiái es 
magokat, kinek bészedésére az jövő gyertyaszentelő bódogasszony napját ffebr.
2.] hagyjuk.” (Érd. Orsz. Emi. III. 1877. 153.)

1581. jan. 23. Varsó. Domenico Ridolfini levele sógorához Giov. Batt. Lillius- 
hoz, melyben István király pártfogásáról és szándékáról ír, amiképpen erről őt 
a lengyelországi nuntius értesítette. „Questo medesimo di mi ha fatto intendere 
che mi metta in ordine per Transilvania, per veder una sua cittá alli confini dél 
Turco, dove vuole il mio consiglio. Poi bisogna che törni in Russia, per fortificare 
la cittá dél Signore Gran Cancelliere alla guerra . . .” (Banfi 1941. 34.)

1581. január. Báthory István számadásai: „Georgio Váradj cubiculario in Hun
gáriám Varadinum usque cum capitano Italo Dominico Ridolfini a Maiestate 
Régió misso, in expensis itineris et podwodarum (viaticum) dati sunt fi. 50.” 
(Veress 1918. 132.)

1581. jan. 31. Varsó. Báthory István levele Giczy János váradi kapitányhoz: 
„Quando quidem, Nobilis Dominici Rudolphini Columnelli Nostri industriam, 
fidem non modo in re militari, séd etiam in muniendis arcibus peritiam superiori 
anno in ipsa Moscovitica expeditione non minus laudabilem quam necessariam 
comperimus, ejus opera in perlustranda quoque Arcé Nostra Varadiensi in eaque 
munienda, peritorum virorum militarium judicium libenter sequunti, adhibendam 
esse duximus. Quare eum ad fidem tuam misimus et injunximus, ut posteaquam 
illum locum diligenter investigavit et illius arcis forma confecta, cum fide tua 
de rebus omnibus, quae ad edificationem illius permittere videbuntur consilium 
communicavérit, ad Nos in Poloniam revertatur. Qui, cum ad fidem tuam per-
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venerit, patefacias illi ad ipsam arcem aliaque loca aditum; non secus facies.” 
(Banfi 1941. 36.)